



## Freiwillige Feuerwehr Hollstadt

1. Personalien des Kindes / Jugendlichen

Name, Vorname:			
Straße, Hausnummer:			
PLZ, Ort:			
Geburtsdatum:			
Mobil:			
2.	Erziehungsberechtigter Ansprechpartner		
Name, Vorname:			
Straße, Hausnummer:			
PLZ, Ort:			
Mobil:			
E-Mail:			
3.	Gesundheit des Kindes/ Jugendlichen		
Unser k	Kind ist körperlich und geistig gesund:		
□ ja	□ nein		
Wenn nein, welche Erkrankungen liegen vor und werden diese medikamentös behandelt?			
Unser k	Kind ist:		
□ Schwimmer □ Nichtschwimmer □ Brillenträger			

## 3. Datenschutzbestimmungen

Die Feuerwehr Hollstadt legt besonderen Wert auf den Schutz der personenbezogenen Daten ihrer Mitglieder. Aus dieser Verantwortung heraus verarbeitet die Feuerwehr Hollstadt die personenbezogenen Daten immer unter Berücksichtigung aller geltenden Datenschutzvorschiften.

Die Feuerwehr Hollstadt verarbeitet und nutzt die personenbezogene Daten des Kindes und des erziehungsberechtigten Ansprechpartners (siehe Punkt 1 und 2) ausschließlich zum Zwecke der Mitgliederverwaltung.

## 4. Veröffentlichung von Fotos und Filmaufnahmen

Im Rahmen von Veranstaltungen der Kinderfeuerwehr angefertigte Foto- und Filmaufnahmen werden evtl. durch die Feuerwehr Hollstadt für Veröffentlichungen, Berichte, in Printmedien (Magazine, regionale und überregionale Zeitungen etc.), Sozialen Medien (Facebook, Twitter, Instagram etc.) und auf der Internetseite der Feuerwehr Hollstadt unentgeltlich verwendet.

Eine Verwendung der Aufnahmen für andere als die beschriebenen Zwecke oder ein Inverkehrbringen durch Überlassung der Aufnahmen an Dritte ist unzulässig.

durch	Überlassung der Aufnal	nmen an Dritte ist unzulässig.
Ich bir	n mit der Veröffentlichu	ng von Fotos und Filmaufnahmen grundsätzlich einverstanden:
□ ja	$\square$ nein	
5.	Mitglied im Feu	ierwehrverein
		erstanden, dass unser Kind als Mitglied der Kinderfeuerwehr in den euerwehr Hollstadt e.V. eintritt.
Kinder	und Jugendliche unter	18 Jahren sind von der Beitragspflicht befreit.
Mit m	einer Unterschrift erker	ne ich die Satzung des Feuerwehrvereins an.
Ort. Da	itum	Unterschrift des erziehungsberechtigten Ansprechpartners